UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessio Fidei Exhibita Invictiss. Imp. Carolo V. Cæsari
Aug. in Comicijs Avgvstæ. Anno M. D. XXX.**

Melanchthon, Philipp

Vitebergæ, 1542

VD16 C 4714

De Poenitentia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35748

mentes ad desperationem, quæ non potuerunt acquiescere, quia sentiebant iure diuino necessariam esse enumerationem, & tamen experiebantur impossibilem esse. Sed hærent alia non minora uicia in doctrina aduersariorum de poenitentia, quæ iam recensebimus.

DE POENITENTIA.

IN articulo duodecimo probant primam partem, qua exponimus, Lapsis post Baptismum contingere posse remissionem peccatorum quocumque tempore, & quotiescunque conuertuntur. Secundam partem damnant, in qua poenitentia partes dicimus esse contricionem & fidem. Negant fidem esse alteram partem poenitentia, Quid hic Carole Caesar inuictissime faciamus? Hæc est propria uox Euangelij, quæ fide consequamur remissionem peccatorum. Hanc uocem Euangelij damnant isti scriptores confutationis. Nos igitur nullo modo assentiri confutationi possumus. Non possumus saluberrimam uocem Euangelij, & plenam consolationis damnare. Quid est aliud negare, quæ fide consequamur remissionem peccatorum, quam contumelia afficere sanguinem & mortem Christi?

Christi?

DE POENITENTIA.

sti, Rogamus igitur te Carole Cæsar Inuictiss. ut nos de hac re maxima, quæ præcipuum Euangelij locum, quæ ueram Christi cognitionem, quæ ueram cultum Dei continet, patienter ac diligenter audias & cognoscas. Comperient enim omnes boni uiri, nos in hac re præcipue docuisse uera, pia, salubria, & necessaria uniuersæ Ecclesiæ Christi. Comperient ex scriptis nostrorum plurimum lucis accessisse Euangelio, & multos perniciosos errores emendatos esse, quibus antea obruta fuit doctrina de poenitentia, per Scholasticorum & Canonistarum opiniones.

Ac priusquam accedimus ad defensionem nostræ sententiæ, hoc præfandum est. Omnes boni uiri, omnium ordinum ac Theologici ordinis etiam, haud dubie fatentur, ante Lutheri scripta, confusissimam fuisse doctrinam poenitentiae. Extant libri Sentenciariorum, ubi sunt infinitæ quæstiones, quas nulli Theologi unquam satis explicare poterunt. Populus neque rei summam complecti potuit, nec uidere quæ præcipue requirerentur in poenitentia, ubi quærenda esset pax conscientie. Prodeat nobis aliquis ex aduersarijs, qui dicat, quando fiat remissio peccatorum. Bone Deus, quanta

quanta tenebrae sunt, Dubitant, utrum in attricio-
 ne, uel in contritione fiat remissio peccatorum. Et
 si fit propter contricionem, quid opus est Absolu-
 tione, quid agit potestas clauium, si peccatum iam
 est remissum? Hic uero multo magis etiam su-
 dant, & potestatem clauium impie extenuant, Alij
 somniant potestate clauium non remitti culpam,
 sed mutari poenas aeternas, in temporales. Ita salu-
 berrima potestas, esset ministerium non uitae, &
 spiritus, sed tantum irae, & poenarum, Alij uideli-
 cet cautiores fingunt potestate clauium remitti
 peccata, coram Ecclesia, non coram Deo. Hic quos-
 q; perniciosus error est. Nam si potestas clauium
 non consolatur nos coram Deo, quae restandent
 reddet pacatam conscientiam? Iam illa sunt ma-
 gis etiam perplexa. Docent nos contritione me-
 reri gratiam. Vbi si quis interroget, quare Saul,
 Iudas, & similes non consequantur gratiam, qui
 horribiliter contriti sunt, Hic de fide, & de Euan-
 gelio respondendum erat, q; Iudas non crediderit,
 non erexerit se Euangelio & promissione Chri-
 sti. Fides enim ostendit discrimen inter contricio-
 nem Iudae & Petri. Verum aduersarij de lege re-
 spondent, q; Iudas non dilexerit Deum, sed timuerit
 poenas. Quando autem territa conscientia, praesertim